NOTE 27. AUTRES PASSIFS COURANTS ..... 41

NOTE 28. PASSIFS FINANCIERS COURANTS ..... 42

NOTE 29. ENGAGEMENTS HORS BILAN..... 42

NOTE 30. SECTEURS OPERATIONNELS ..... 43

NOTE 31. PARTIES LIEES ..... 45

NOTE 32. EVENEMENTS POSTERIEURS A LA SITUATION COMPTABLE DU 30 JUIN 2014 ..... 46

NOTE 33. CHIFFRES CLES DE LA SOCIETE MERE (EN K€) ..... 47

Situation au 30 juin 2014  Page 4

Compte de résultat consolidé au 30 juin 2014 - Normes IFRS

En K€
Note

annexe
30/06/2014

30/06/2013

corrigé

30/06/2013

publié
31/12/2013

Chiffre d'affaires 1   122 065   111 891   111 891   315 055

Achats consommés 2   81 518 -   72 656 -   70 759 -   217 239 -

Charges de personnel * 3   25 683 -   25 462 -   25 462 -   48 989 -

Autres Produits d'exploitation 4   866   1 024   1 024   1 217

Autres Charges d'exploitation 4   457 -   279 -   279 -   720 -

Impôts et taxes 5   2 944 -   3 232 -   2 851 -   4 982 -

Reprises sur amort. et prov. 6   240   877   877   1 654

Dotations aux amortissements et provisions 7   6 001 -   6 151 -   5 919 -   12 680 -

Résultat opérationnel courant 6 568   6 012   8 522   33 316

Autres Produits 8   42 332   521   521   7 056

Autres Charges 8   27 126 -   434 -   434 -   7 634 -

Résultat opérationnel 21 774   6 099   8 609   32 738

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence

ayant une nature opérationnelle dans le prolongement de

l'activité du groupe

15   -

Résultat opérationnel après quote-part du résultat

net des entreprises mises en équivalence
21 774

Produits f inanciers 9   1 497   2 205   2 205   3 227

Charges f inancières 9   11 230 -   11 800 -   11 800 -   23 608 -

Résultat avant impôts 12 041   3 496 -   986 -   12 357

Impôts sur les résultats 10   2 471   1 160   181   4 224 -

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 15   192 -   14 -   14 -   127 -

Résultat net 14 320   2 350 -   819 -   8 006

Ventilation du Résultat net consolidé

Résultat net consolidé 14 320   2 350 -   819 -   8 006

[…]

Fournisseurs & comptes rattachés 24   63 912   85 905   85 309   119 849

Provisions pour risques et charges 25   385   112   112   132

Dettes d'impôt 26   11 694   9 391   13 827   13 946

Autres passifs courants 27   13 842   13 032   13 032   15 096

Emprunts & concours bancaires 21   188 188   274 445   274 445   154 128

Passifs financiers courants 28   4 055   4 963   4 963   4 087

Total Passifs courants 282 076   387 848   391 688   307 238

Passifs destinés à être cédés -   -   15 229

Total du passif 1 234 589   1 290 669   1 291 726   1 279 543

Situation au 30 juin 2014  Page 7

Tableau de financement par analyse des flux de trésorerie - Normes IFRS

En K€ 30/06/2014
30/06/2013

corrigé

30/06/2013

publié
31/12/2013

Flux de trésorerie liés à l'activité

Résultat net des sociétés intégrées 14 320   2 350 -   819 -   8 006

Elimination des charges & produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à

l'activité

- amortissements & provisions 6 101   4 661   4 893   10 581

- charges financières 9 733   9 595   9 595   20 381

- variation des impôts différés 3 990 -   4 015 -   3 036 -   438 -

- plus et moins values de cession 20 916 -   19 -   19 -   842 -

- instruments f inanciers 56   105 -   105 -   214 -

- engagement envers le personnel 543   258   258   641

- autres 192

Marge brute d'autofinancement des sociétés intégrées 6 039   8 025   10 767   38 114

Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité 15 103 -   60 308 -   63 050 -   19 854 -

Divers

Flux net de trésorerie générés par l'activité 9 064 -   52 283 -   52 283 -   18 260

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement

Acquisition d'immobilisations 47 387 -   5 259 -   5 259 -   9 224 -

Cession d'immobilisations 42 014   359   359   2 843

Prise de Participations -   314 -

Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement 5 373 -   4 900 -   4 900 -   6 695 -

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement

Dividendes versés aux actionnaires de la société mère 6 995 -   7 137 -   7 137 -   7 103 -

Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées 97 -   66 -   66 -   66 -

Augmentation de capital en numéraires 119   119   123

Opérations sur titres autodétenus 5   26 -   26 -   7

Charges financières 9 733 -   9 595 -   9 595 -   20 381 -

Emissions d'emprunts 1 598   136 865   136 865   206 016

Remboursement d'emprunts 7 078 -   52 600 -   52 600 -   71 480 -

Incidence des variations de périmètre et Divers 1 581   184   184   1 393 -

Flux de trésorerie liés aux opérations de financement 20 719 -   67 744   67 744   105 724

Incidence des variations des cours des devises 5   976   976   976

Variation de trésorerie *

Trésorerie d'ouverture 1 220   117 053 -   117 053 -   117 053 -

Trésorerie de clôture 33 931 -   105 516 -   105 516 -   1 220

Tresorerie des activités destinées à être cédées -   8 -

Variation de périmètre -

Variation de trésorerie 35 151 -   11 537   11 537   118 265

* La trésorerie  est égale au solde entre la trésorerie disponible et les concours bancaires (Cf Note 21)

.

Situation au 30 juin 2014  Page 8

Variation des capitaux propres - Normes IFRS

En K€ Capital Primes

Réserves

et

Résultats

Réserves de

Réévaluation

Résultats

comptabilisés

directement

en capitaux

propres

Part du

Groupe

Participations

ne donnant

pas le

contrôle

Total

Capitaux propres et Intérêts minoritaires au

31 décembre 2012
134 056   45 014   122 277   54 814   7 110 -   337 388   11 663   349 051

Impact corrections 17 708   15 099 -   1 364 -   1 245   0   1 245

Capitaux propres et Intérêts minoritaires au

1er janvier 2013
134 056   45 014   139 985   39 715   8 474 -   338 633   11 663   350 296

Résultat de l'exercice 8 006   7 844   162   8 006

Augmentation de capital 123   75   48   123

Distributions de dividendes 7 169 -   7 103 -   66 -   7 169 -

Ecarts de conversion 976   888   88   976

Opérations sur titres autodétenus 7   7   7

Variation de périmètre 102   74   28   102

Engagements envers le personnel 1 065 -   1 064 -   1 -   1 065 -

Variation de l'exercice instruments f inanciers 3 121   3 120   1   3 121

Réévaluation des Actifs 281   281   -   281

Autres 1 758 -   1 943 -   185   1 758 -

Capitaux propres et Intérêts minoritaires au

31 décembre 2013
134 056   45 014   139 295   39 996   5 442 -   340 812   12 108   352 920

Résultat de l'exercice 14 320   13 687   633   14 320

Augmentation de capital -

Distributions de dividendes 7 092 -   6 995 -   97 -   7 092 -

Ecarts de conversion 5   5   5

Opérations sur titres autodétenus 5   5   5

Variation de l'exercice instruments f inanciers 56   56   56

Réévaluation des Actifs -

Autres 1 543   1 019   524   1 543

Capitaux propres et Intérêts minoritaires au

30 juin 2014
134 056   45 014   148 067   39 996   5 376 -   348 590   13 168   361 758

Total des capitaux propres

Situation au 30 juin 2014  Page 9

Les états financiers du Groupe ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 28 août 2014.

Méthodes comptables

1. Principes généraux

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2014 du groupe Vranken-Pommery Monopole sont établis conformément à la norme
IAS 34 «  Information financière intermédiaire ».

1.1. Référentiel

Le référentiel IFRS comprend les normes IFRS, les normes IAS (International Accounting Standard), ainsi que leurs interprétations SIC
(Standing Interpretations Committee) et IFRIC (International Financial Reporting Interpretations Committee).